¹ Spiritualis filii, ego confessionem tuam primario et præcipue non recipio, nec tibi absolutionem concedo, sed per me Deus... peccatorum tuorum confessionem suscipit, et per nostram vocem horum remissionem dispensat et largitur, sicut per propriam vocem ipse declaravit, cum ita dixit : *Quæcumque ligaveritis*, etc. Revela igitur et declara coram SS. Angelis, nihilque mihi ceterum quæ à te clam facta sunt, velut si Deo occulta cordium cognoscenti confitereris... Licet enim hoc pudendum et probrosum tibi videatur, opera probris et pudori obnoxia revelare, alterum eximie et accurate tibi persuasum esto per præsentem pudorem te à futuro liberari, et mandatis obediendo, non modo indulgentia, sed etiam coronis te dignum fieri. (*Apud Morin. de Pœnit.*) Sigue despues un interrogatorio detallado sobre todos los pecados mas secretos.

² Qui terram incolunt datum est ut potestatem habeant quam Deus optimus neque Angelis, neque Archangelis datam esse voluit, neque enim ad illos dictum est : *Quæcumque alligaveritis*, etc. — Habent quidem et terrestres principes vinculi potestatem, verum corporum solum. Id autem quod dico Sacerdotum vinculum ipsam etiam animam contingit. (*De Sacerdot. lib III, c. 5.* — Neque hi vero sua illa potestate, juxta S. Doctorem, præditi sunt tantum cum baptizant, sed postea etiam cum nobis peccata condonant. — Imitemur et nos hanc mulierem Samaritanam et ob propria peccata non erubescamus... qui enim homini detegere peccata erubescit, neque confiteri vult, neque pœnitentiam agere, in illa die *judicii*, non coram uno vel duobus, sed universo terrarum orbe spectante traducetur. (*Homil. de mul. Samarit.*)

³ Nemo sibi dicat : Occulte ago, apud Deum ago : novit Deus qui mihi ignoscat, quia in corde meo ago. Ergo sine causa dictum est : *Quæ solveritis in terra soluta*

En el siglo iv, san Ambrosio, muerto en 397, insiguiendo su historiógrafo san Paulino, cuando álguien iba á confesarse con él, se ponía á llorar de tal modo, que hacia llorar tambien al penitente, pareciendo ser él el delincuente ; y se añade en su vida : « Nunca hablaba de » las faltas que se le habian confesado, sino con Dios solo, ante » quien intercedia en favor de los pecadores ¹. » En el propio siglo, san Basilio, fallecido en 378, se expresa del mismo modo : « Es ab- » solutamente preciso, dice, descubrir nuestros pecados á los que han » recibido la dispensacion de los misterios de Dios ². » San Anastasio, muerto en 374, dice á su vez : « Conforme el hombre bautizado por » el sacerdote es iluminado por el Espiritu Santo, el que confiesa » sus pecados en la penitencia obtiene perdon por conducto del sacer- » dote ³. » En igual época el célebre Lactancio no dudaba decir : « La » señal de la verdadera Iglesia es el uso de la confesion y de la pe- » nitencia, por la que se remiten los pecados de nuestra frágil natu- » raleza ⁴. »